4

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 декабря 2022 года                        № 1332
Об установлении публичного сервитута

В соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад», основной государственный регистрационный номер 1047855175785, ИНН/КПП 7802312751/781001001, юридический адрес: 196247, г. Санкт-Петербург, пл. Конституции, д. 3, литер А, помещ. 16Н, адрес электронной почты: post@mrsksevzap.ru, от 07.11.2022,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» в целях размещения существующего объекта электросетевого хозяйства ВЛ-10 кВ Л-41-3 Олонец-Мегрега-Обжа, ТП №№ 460, 305, 309, 310, 428, 306, 307, 308, 410, 447, 458, 448, 333, 459, 431, 2306 и их неотъемлемых технологических частей площадью 676 616 кв.м. в отношении следующих земель кадастровых кварталов  10:14:0010223, 10:14:0070803, 10:14:0071301, 10:14:0071302, 10:14:0080101, 10:14:0080102, 10:14:0080103, 10:14:0080104, 10:14:0080105, 10:14:0080106, 10:14:0080108, 10:14:0080109, 10:14:0080110, 10:14:0080112, 10:14:0080206, 10:14:0080301, 10:14:0080501, 10:14:0080502, 10:14:0080701, 10:14:0081202 и земельных участков:

10:14:0000000:63 (входящие в состав ЕЗП -10:14:0071302:219, 10:14:0000000:7290, 10:14:0000000:7291, 10:14:0000000:7292, 10:14:0000000:7293, 10:14:0000000:7294, 10:14:0000000:7295, 10:14:0000000:7296, 10:14:0000000:7298, 10:14:0000000:7299, 10:14:0000000:7300, 10:14:0000000:7301, 10:14:0000000:7302, 10:14:0000000:7303, 10:14:0000000:7304, 10:14:0000000:7305, 10:14:0000000:7306, 10:14:0000000:7307, 10:14:0000000:7308, 10:14:0000000:7309, 10:14:0000000:7310, 10:14:0000000:7311, 10:14:0000000:7312, 10:14:0000000:7313, 10:14:0000000:7314, 10:14:0000000:7315, 10:14:0000000:7316, 10:14:0000000:7317, 10:14:0000000:7318, 10:14:0000000:7319, 10:14:0000000:7320, 10:14:0000000:7321, 10:14:0000000:7322, 10:14:0000000:7323, 10:14:0000000:7324, 10:14:0000000:7325, 10:14:0000000:7326, 10:14:0000000:7327, 10:14:0000000:7328, 10:14:0000000:7329, 10:14:0000000:7330, 10:14:0000000:7331, 10:14:0000000:7332, 10:14:0000000:7333, 10:14:0000000:7334, 10:14:0000000:7335, 10:14:0000000:7336, 10:14:0000000:7337, 10:14:0000000:7338, 10:14:0000000:7339, 10:14:0000000:7340, 10:14:0000000:7341, 10:14:0000000:7342, 10:14:0000000:7343, 10:14:0000000:7344, 10:14:0000000:7345, 10:14:0000000:7346, 10:14:0000000:7347, 10:14:0000000:7348, 10:14:0000000:7349, 10:14:0000000:7350, 10:14:0000000:7351, 10:14:0000000:7352, 10:14:0000000:7353, 10:14:0000000:7354, 10:14:0000000:7355, 10:14:0000000:7356, 10:14:0000000:7357, 10:14:0000000:7358, 10:14:0000000:7359, 10:14:0000000:7360, 10:14:0000000:7361, 10:14:0000000:7362, 10:14:0000000:7363, 10:14:0000000:7364, 10:14:0000000:7365, 10:14:0000000:7366, 10:14:0000000:7367, 10:14:0000000:7368, 10:14:0000000:7369, 10:14:0000000:7370, 10:14:0000000:7371, 10:14:0000000:7372, 10:14:0000000:7373, 10:14:0000000:7374, 10:14:0000000:7375, 10:14:0000000:7376, 10:14:0000000:7377, 10:14:0000000:7378, 10:14:0000000:7379, 10:14:0000000:7380, 10:14:0000000:7381, 10:14:0000000:7382, 10:14:0000000:7383, 10:14:0000000:7384, 10:14:0000000:7385, 10:14:0000000:7386, 10:14:0000000:7387, 10:14:0000000:7388, 10:14:0000000:7389, 10:14:0000000:7390, 10:14:0000000:7391, 10:14:0000000:7392, 10:14:0000000:7393, 10:14:0000000:7394, 10:14:0000000:7395, 10:14:0000000:7396, 10:14:0000000:7397, 10:14:0000000:7398, 10:14:0000000:7399, 10:14:0000000:7400, 10:14:0000000:7401, 10:14:0000000:7402, 10:14:0000000:7403, 10:14:0000000:7404, 10:14:0000000:7405, 10:14:0000000:7406, 10:14:0000000:7407, 10:14:0000000:7408, 10:14:0000000:7409, 10:14:0000000:7410, 10:14:0000000:7411, 10:14:0000000:7412, 10:14:0000000:7413, 10:14:0000000:7414, 10:14:0000000:7415, 10:14:0000000:7416, 10:14:0000000:7417, 10:14:0000000:7418, 10:14:0000000:7419, 10:14:0000000:7420, 10:14:0000000:7421, 10:14:0000000:7422, 10:14:0000000:7423, 10:14:0000000:7424, 10:14:0000000:7425, 10:14:0000000:7426, 10:14:0000000:7427, 10:14:0000000:7428, 10:14:0000000:7429, 10:14:0000000:7430, 10:14:0000000:7431, 10:14:0000000:7432, 10:14:0000000:7433, 10:14:0000000:7434, 10:14:0000000:7435, 10:14:0000000:7436, 10:14:0000000:7437, 10:14:0000000:7438, 10:14:0000000:7439, 10:14:0000000:7440, 10:14:0000000:7441, 10:14:0000000:7442, 10:14:0000000:7443, 10:14:0000000:7444, 10:14:0000000:7445, 10:14:0000000:7446, 10:14:0000000:7447, 10:14:0000000:7448, 10:14:0000000:7449, 10:14:0000000:7450, 10:14:0000000:7451, 10:14:0000000:7452, 10:14:0000000:7453, 10:14:0000000:7454, 10:14:0000000:7455, 10:14:0000000:7456, 10:14:0000000:7457, 10:14:0000000:7458, 10:14:0000000:7459, 10:14:0000000:7460, 10:14:0000000:7461, 10:14:0000000:7462, 10:14:0000000:7463, 10:14:0000000:7464, 10:14:0000000:7465, 10:14:0000000:7466, 10:14:0000000:7467, 10:14:0000000:7468, 10:14:0000000:7469, 10:14:0000000:7470, 10:14:0000000:7471, 10:14:0000000:7472, 10:14:0000000:7473, 10:14:0000000:7474, 10:14:0000000:7475, 10:14:0000000:7476, 10:14:0000000:7477, 10:14:0000000:7478, 10:14:0000000:7479, 10:14:0000000:7480, 10:14:0000000:7481, 10:14:0000000:7482, 10:14:0000000:7483, 10:14:0000000:7484, 10:14:0000000:7485, 10:14:0000000:7486, 10:14:0000000:7487, 10:14:0000000:7488, 10:14:0000000:7489, 10:14:0000000:7490, 10:14:0000000:7491, 10:14:0000000:7492, 10:14:0000000:7493, 10:14:0000000:7494, 10:14:0000000:7495, 10:14:0000000:7496, 10:14:0000000:7497, 10:14:0000000:7498, 10:14:0000000:7499, 10:14:0000000:7500, 10:14:0000000:7501, 10:14:0000000:7502, 10:14:0000000:7503, 10:14:0000000:7504, 10:14:0000000:7505, 10:14:0000000:7506, 10:14:0000000:7507, 10:14:0000000:7508, 10:14:0000000:7509, 10:14:0000000:7510, 10:14:0000000:7511, 10:14:0000000:7512, 10:14:0000000:7513, 10:14:0000000:7514, 10:14:0000000:7515, 10:14:0000000:7516, 10:14:0000000:7517, 10:14:0000000:7518, 10:14:0000000:7519, 10:14:0000000:7520, 10:14:0000000:7521, 10:14:0000000:7522, 10:14:0000000:7523, 10:14:0000000:7524, 10:14:0000000:7525, 10:14:0000000:7526, 10:14:0000000:7527, 10:14:0000000:7528, 10:14:0000000:7529, 10:14:0000000:7530, 10:14:0000000:7531, 10:14:0000000:7532, 10:14:0000000:7533, 10:14:0000000:7534, 10:14:0000000:7535, 10:14:0000000:7536, 10:14:0000000:7537, 10:14:0000000:7538, 10:14:0000000:7539, 10:14:0000000:7540, 10:14:0000000:7541, 10:14:0000000:7542, 10:14:0000000:7543, 10:14:0000000:7544, 10:14:0000000:7545, 10:14:0000000:7546, 10:14:0000000:7547, 10:14:0000000:7548, 10:14:0000000:7549, 10:14:0000000:7550, 10:14:0000000:7551, 10:14:0000000:7552, 10:14:0000000:7553, 10:14:0000000:7554, 10:14:0000000:7555, 10:14:0000000:7556, 10:14:0000000:7557, 10:14:0000000:7558, 10:14:0000000:7559, 10:14:0000000:7560, 10:14:0000000:7561, 10:14:0000000:7562, 10:14:0000000:7563, 10:14:0000000:7564, 10:14:0000000:7565, 10:14:0000000:7566, 10:14:0000000:7567, 10:14:0000000:7568, 10:14:0000000:7569, 10:14:0000000:7570, 10:14:0000000:7571, 10:14:0000000:7572, 10:14:0000000:7573, 10:14:0000000:7574, 10:14:0000000:7575, 10:14:0000000:7576, 10:14:0000000:7577, 10:14:0000000:7578, 10:14:0000000:7579, 10:14:0000000:7580, 10:14:0000000:7581, 10:14:0000000:7582, 10:14:0000000:7583, 10:14:0000000:7584, 10:14:0000000:7585, 10:14:0000000:7586, 10:14:0000000:7587) адрес: Республика Карелия, Олонецкий район;

10:14:0000000:44 (входящие в состав ЕЗП - 10:14:0071302:68, 10:14:0000000:8402, 10:14:0080103:21, адрес: Земельный участок расположен в кадастровых кварталах                     № 10:14:07 13 01, № 10:14:07 13 02 Олонецкого кадастрового района;

10:14:0000000:8388, адрес: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий национальный муниципальный район, Олонецкое городское поселение, г. Олонец;

10:14:0071302:237, адрес: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район;

10:14:0071302:350, адрес: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий национальный муниципальный район, Олонецкое городское поселение, в районе деревни Судалица;

10:14:0010223:10, адрес: Земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала города Олонца, № 10:14:01 02 23 Олонецкого кадастрового района.;

10:14:0010223:2, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, город Олонец, улица Совхозная;

10:14:0010223:20, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, г. Олонец;

10:14:0010223:21, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, г. Олонец;

10:14:0010223:22, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, г. Олонец;

10:14:0070803:84, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Судалица;

10:14:0080101:278, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Мегрега, ул. Полевая;

10:14:0080101:291, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Мегрега,             ул. Полевая;

10:14:0080101:302, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Мегрега,              ул. Полевая;

10:14:0080101:309, адрес: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Мегрегское сельское поселение, д. Мегрега;

10:14:0080101:310, адрес: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий район, Мегрегское сельское поселение, д. Мегрега;

10:14:0080101:435, адрес: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий национальный муниципальный район, Мегрегское сельское поселение, д. Мегрега;

10:14:0080101:438, адрес: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий муниципальный район, Мегрегское сельское поселение, д Мегрега;

10:14:0080103:53, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Мегрега,                ул. Школьная, д. 20;

10:14:0080103:57, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Мегрега,               ул. Школьная;

10:14:0080105:4, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Мегрега. На земельном участке расположено здание - здание пункта переработки семян;

10:14:0080106:10, адрес: почтовый адрес ориентира: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Мегрега, улица Карла Маркса, дом 27;

10:14:0080109:8, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Мегрега, ул. Чапаева, д. 10;

10:14:0080112:2, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Мегрега. На земельном участке расположено здание - ферма крупного рогатого скота;

10:14:0080206:2, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Юргелица. На земельном участке расположено сооружение - теплицы;

10:14:0080301:187, адрес: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий муниципальный район, Мегрегское сельское поселение, д. Онькулица;

10:14:0080301:33, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Онькулица, д. 12;

10:14:0080301:55, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Онькулица;

10:14:0080301:65, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Онькулица;

10:14:0080301:66, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Онькулица;

10:14:0080502:19, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Обжа;

10:14:0081202:123, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район;

10:14:0080103:13, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Мегрега;

10:14:0000000:8526, адрес: Российская Федерация, Республика Карелия, Олонецкий национальный муниципальный район, Мегрегское сельское поселение, д. Мегрега;

10:14:0080701:11, адрес: Республика Карелия, Олонецкий район, д. Инема.

2.
Утвердить границы публичного сервитута согласно схеме расположения границ публичного сервитута, являющейся неотъемлемой частью настоящего постановления.

3.
Установить срок действия публичного сервитута: 49 лет со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4.
Определить, что график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, устанавливается публичным акционерным обществом «Россети Северо-Запад» ежегодно с 1 января по 31 декабря.

5.
В соответствии с п. 3 ч. 6 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации сервитут является безвозмездным.

6.
Публичное акционерное общество «Россети Северо-Запад» обязано привести земельный участок в состояние пригодное для его использования, в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

7.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района www.olon-rayon.ru.

	Первый заместитель

главы администрации
	А.М. Пешков